
Detta är Ystads konstförenings program 
för våren 2026 med alla praktiska detaljer. 
Ambitionen är att programmets olika aktiviteter 
ska ge medlemmarna ett varierat utbud av konst- 
och kulturupplevelser och att dessa också kan 
upplevas tillsammans med andra.
Det är många medlemmar som vill delta i 
aktiviteterna. Det inspirerar till arbetet med 
planeringen och utvecklingen av konstföreningen. Vi 
vill naturligtvis att så många som möjligt ska kunna 
delta i de olika arrangemangen. Men ibland har vi, 
som tidigare, angett ett maximalt antal deltagare 
vid respektive arrangemang. Det är av praktiska 
skäl med hänsyn till kapacitet eller tillgänglighet av 
lokaler eller vid besök. Vid de olika aktiviteterna är 
vi också tydliga med både datum och klockslag vid 
anmälningar om deltagande.

Välkommen att deltaga och att utnyttja 
medlemsförmånerna. Vi ser fram emot att träffas.

Vi fortsätter samarbetet med Biografteatern Scala. 
I februari blir det en specialvisning av en ny film: 
Farmors leriga händer – en film om Lisa Larson. Det 
är en personlig dokumentär av regissören Emilia 
Ekman Larson om hennes farmors konst och liv. 
En berättelse om arv, kreativitet och behovet av att 
uttrycka sig.

Vid föreningens årsmöte i mars har vi också ett 
spännande möte med vår gäst, Jan Stene, som 
sedan i höstas är ny chef för Ystads konstmuseum 

och ansvarig för den offentliga konsten i Ystad. 
Vi ser fram emot att höra hans tankar om den 
verksamheten.

Det blir naturligtvis den populära Hemliga 
Påskrundan i april. Påsken infaller tidigt, så vi 
hoppas att naturen också hinner med oss.

I början av maj genomför vi en rundtur med ett 
”traktortåg” och ser offentliga konstverk i Ystad. Det 
ger oss möjlighet att tillsammans uppleva offentlig 
konst utanför centrum.

I maj har vi också en konst- och kulturresa till västra 
Skåne och Lund. Vi besöker konstutställningar och 
ateljéer.

På sista sidan i programmet finns annan viktig 
information för dig som medlem i föreningen.

Föreningens medlemmar har som förmån att 
alltid ha fritt inträde till Ystads konstmuseum och 
till vårens konsthändelser med konstmuseet som 
arrangör.

Detta program är också den formella kallelsen 
till Ystads konstförenings årsmöte söndagen 
den 22 mars kl. 13.30 i Hörsalen på Ystads 
konstmuseum.
Välkommen att delta i aktiviteterna.

Vi önskar alla medlemmar en härlig vår tillsammans 
med Ystads konstförening.

Styrelsen för Ystads konstförening

Vi ser gärna att medlemsavgiften för 2026, som är 250 kr/person (OBS), betalas in senast den 31 mars. 
Medlemskapet ger möjlighet att delta i konstföreningens aktiviteter och många andra förmåner.

Konstprogrammet för våren 2026

Foto Francesca Goretti



FEBRUARI – Farmors leriga 
händer – en film om Lisa Larson

Onsdagen den 11 februari kl. 15.00–
17.00 blir det åter en specialvisning för 
oss på Biografteatern Scala på Stora 
Östergatan, Ystad. Denna gång av en 
uppmärksammad ny film.

Lisa Larson är Sveriges mest folkkära 
keramiker. Genom sitt livsverk har 
hon uppskattats av generationer med 
sina karaktäristiska figurer av djur och 
människor. Hennes formgivning präglas 
av värme, humor och en sällsynt känsla 
för det mänskliga. Sedan starten på 
Gustavsbergs porslinsfabrik 1954, där 
hon arbetade tillsammans med Stig 
Lindberg och var med och grundade 
Keramikstudion, har Lisa Larsons 
verk nått ut i världen och blivit tidlösa 
samlarobjekt.

Filmen vi ska se är en personlig 
dokumentär regisserad av barnbarnet 
Emilia Ekman Larson. Hon närmar 
sig nyfiket och öppet sin farmors 
konst och liv. Genom tidigare osedda 
verk väcks frågor om det outtalade i 
Lisas skapande – sorg och det tysta 
språket i hennes keramik. Filmen blir 
en berättelse om arv, kreativitet och 
behovet av att uttrycka sig.

Det är som vanligt på Scala en paus i 
filmen med möjlighet till besök i baren/
kiosken.

Pris: 125 kr/person

Anmälan tidigast den 26 januari kl. 
09.00 till Eva Amylon, eva_amylon@
hotmail.com eller 073-9429281.

Betalning, efter bekräftelse, senast 
en vecka innan arrangemanget på 
föreningens bankgiro 5163-2602 eller 
swish-nr 1235780739.

Ange då ditt namn och datum för 
arrangemanget.

MARS – Årsmöte med gäst
Söndagen den 22 mars kl. 
13.30–15.30 äger konstföreningens 
årsmöte rum i Hörsalen på Ystads 
konstmuseum med sedvanliga 
årsmötesförhandlingar som ekonomisk 
redovisning och val av styrelse m.m.

Vår gäst är Jan Stene. Han är sedan i 
höstas chef för Ystads konstmuseum, 
där han efterträdde Yrr Jonasdottir. 
Jan har tidigare varit gallerist i 
Stockholm och arbetat inom den 
kommersiella konstvärlden. Mellan 
2020-2025 var han chefsintendent 
och konstnärlig ledare för Gävle 
Konstcentrum. Där ansvarade han för 
konsthallens program, pedagogiska 
verksamhet, den offentliga konsten och 
kommunens konstsamling. Han är även 
konsthistoriker och etnolog.

Vi är nyfikna på att höra hans idéer 
om hur platsen, museet, ska utvecklas 
för att möta människorna. Han har 
naturligtvis en mängd olika tankar om 
framtiden och har uttalat att han vill 
blanda brett och smalt och vill få in fler 
medier i utställningarna. Jan har uttryckt 
att han i sitt arbete vill ge människor en 
relation till konsten. Vi ser fram emot att 
höra Jan berätta om det.

Du får vid årsmötet en gratislott och 
deltar i utlottningen av konstverk. 
Konstföreningen bjuder på mingel med 
dryck och tilltugg.  
Ingen anmälan behövs.

APRIL – Hemliga Påskrundan
Lördagen den 11 april kl. 08.30–18.00 
gör vi tillsammans en mycket populär 
rundtur med buss och besöker ett 
antal konstnärer och utställningar. 
Hela Skåne har under påsken blivit ett 
vallfartsmål för konstintresserade. Vart 
turen går och till vem får du reda på 
först under resans gång. Vi hoppas att 
resan kommer att bjuda på intressanta 
överraskningar.

Bussen avgår kl. 08.30 från 
Hamnplanen söder om Ystads 
järnvägsstation. Vi är, efter busslotteri 
och mingel med dryck och tilltugg, 
tillbaka i Ystad vid 18-tiden.

Pris: 650 kr/person för resa, 
morgonkaffe, lunch och mingel.

Max 30 personer (min. 20 personer). 
Anmälan tidigast den 23 mars kl. 
09.00 till Lars Carmén, lars.carmen@
hotmail.se eller 0734-453330.

Betalning, efter bekräftelse, senast 
en vecka innan resan på föreningens 
bankgiro 5163-2602 eller swish-nr 
1235780739. 

Ange då ditt namn och datum för resan.

MAJ – En rundtur i Ystad till 
offentliga konstverk
Lördagen den 9 maj kl. 14.00–17.00 
åker vi med ett ”traktortåg” och 
bekantar oss med offentliga skulpturer 
lite utanför centrum i Ystad. Under 
resan planerar vi också ett stopp med 
mingel och dryck.

”Traktortåget” avgår kl. 14.00 
från Sankt Knuts torg vid Ystads 
konstmuseum. Med hänsyn till 
lokets kondition i Ystads eget Lilla 
tåget har vi valt ett annat alternativ 
med traktordragna vagnar, som 
är anpassade för praktisk på- och 
avstigning.

Arrangemanget är ett samarbete 
med föreningen Ystad skulpturpark. 
Föreningen har under flera år tagit fram 
information om den offentliga konst i 
Ystad som är tillgänglig utomhus för 
alla att uppleva. Sammanlagt finns det 
ett 40-tal skulpturer och konstverk i 
Ystad. Ett antal av dessa har tillkommit 
under de senaste åren. Föreningen 
har också gjort informationen om dem 
tillgänglig på föreningens hemsida, 
www.ystadskulpturpark.se och genom 
tryckta foldrar.

Genom den här rundturen kan vi på 
plats se, uppleva och höra berättelserna 
om en del av de skulpturer som finns 
lite utanför Ystads centrum. Det blir en 
unik möjlighet att tillsammans uppleva 
de konstverken.

Pris: 125 kr/person för rundturen inkl. 
mingel och dryck



Max 35 personer. Anmälan tidigast 
den 11 maj till Karin Nilsdotter 
Conradsen, karin.pluppan@gmail.
com eller 0707‑22 27 52..

Betalning, efter bekräftelse, senast en 
vecka innan rundturen till föreningens 
bankgiro 5163-2602 eller swish-nr 
1235780739.

Ange då ditt namn och datum för 
aktiviteten.

MAJ – Konst- och kulturresa till 
västra Skåne och Lund

Lördagen den 30 maj gör vi en 
heldagsutflykt till västra Skåne. Vi 
besöker platser och företeelser som vi 
tror många medlemmar har kvar att 
upptäcka.

Bussen avgår kl. 09.00 från 
Hamnplanen söder om Ystads 
järnvägsstation.

Vårt första besök under resan är 
Bonderups Konsthall, som sedan 
våren 2025 finns i en kringbyggd gård 
i Bonderup, som ligger några kilometer 
söder om Dalby. Gårdens stall har 
gjorts om till en utställningslokal och 
det finns även en stor lada i anslutning 
till lokalen. Ambitionen är att här 
utveckla en unik konstupplevelse som 
skapar starka intryck, känslor och 
gestaltningar, som kommer från de 
inbjudna konstnärernas konst. Fokus 
är på unga konstnärer som önskar 
utveckla olika sätt att arbeta med konst 
med hjälp av olika tekniker.

Johan Lundin, som är uppvuxen på 
gården och driver konsthallen, ser den 
som ett projekt för unga konstnärers 
utveckling. För honom är ett viktigt mål 
med projektet att det ska fungera som 
en helt ny plattform för produktion och 

presentation av konst på landsbygden. 
En plats där helt unika performanceverk 
och utställningar kan visas.

Under 2025 har verksamheten stöttats 
av Region Skåne, Lunds kommun och 
Kulturrådet.

Vi fortsätter härifrån till Skrylleområdet, 
som är flera sammanlänkade 
naturreservat och ligger mellan Dalby 
och Södra Sandby. Där äter vi lunch på 
Skrylle Restaurang.

Efter lunchen åker vi till Lund och 
besöker Skissernas Museum (Museum 
of Artistic Process and Public Art). Det 
är ett unikt konstmuseum med fokus på 
den konstnärliga processen. Här finns 
världens största samling av skisser, 
modeller och förlagor till svensk och 
internationell offentlig konst.

I de stora utställningssalarna möts 
modern och samtida konst – från 
små blyertsteckningar till färgrika 
monumentala målningar och 
storskaliga gipsskulpturer. Här finns 
många internationella konstnärer 
representerade som; Henri Matisse, 
Henry Moore, Sonia Delaunay och 
Fernand Léger och en av Europas 
största samlingar av skisser av 
mexikanska monumentalmålare som 
Diego Rivera.

I den svenska salen visas verk av bland 
andra Sigrid Hjertén, Isaac Grünewald 
och Siri Derkert.

Utöver basutställningarna presenterar 
museet varje år en rad tillfälliga 
utställningar med både samtida och 
äldre konstnärer. Dessutom erbjuds 
ett rikt och varierat program för barn, 
unga och vuxna med guidade visningar, 
artist talks, föreläsningar, konserter och 
mycket mer.

Museet har också ett omfattande 
bild- och klipparkiv som berör offentlig 
konst från svenska och internationella 
dagstidningar och tidskrifter från 
1930-talet fram till idag.

Museet som grundades 1934 är en 
del av Lunds universitet. Det består 
idag av sammanlänkade byggnader 
från sex olika epoker. Den senaste 
tillbyggnaden 2019, ritad av Elding 
Oscarson, gav museet ett nytt ansikte 
ut mot museets skulpturpark med en 
ny entré, museibutik och restaurang. 
Samlingarna har då också hängts om 
och fått en mycket bättre exponering. 

Samma arkitekter har även ritat 
den överbyggda innergården, Birgit 
Rausings sal, som används för 
olika evenemang och fungerar som 
mötesplats i museet.

Vi får vid vårt besök en guidad visning 
av museet och samlingarna.

Vi fortsätter till Genarp, där Stig Espe 
Olson har sin ateljé och galleri. Han har 
arbetat heltid sedan 1992 som konstnär 
med sitt måleri, som är föreställande, 
nästan realistiskt. Dansken 
Hammershøi och amerikanen Edward 
Hopper kan ses som inspirationskällor. 
Ljus och skuggor har en central roll. 
Tekniken är akryl och oljemålning. Han 
letar alltid efter motiv som han anser 
vara en förutsättning för ett bra resultat. 
Att välja motiv tar för honom ofta längre 
tid än att måla.

Stig Espe Olson är en van utställare av 
sin konst. Ofta på jurybedömda sådana. 
Han har då bland annat ställt ut på 
Liljewalchs, Krapperups konsthall och 
olika vår- och höstsalonger.

På vår väg tillbaka till Ystad har vi, efter 
en färd i vårens bokskogslandskap, 
också eftermiddagsmingel och 
busslotteri.

Vi är tillbaka i Ystad ca 18.30

Pris: 650 kr/person för resa, inträden, 
visningar, lunch och mingel.

Max 30 personer (min. 20 personer). 
Anmälan tidigast den 11 maj 
till Ingela Henriksson, ingela.
henriksson55@gmail.com eller 076-
2090199.

Betalning, efter bekräftelse, senast 
en vecka innan resan på föreningens 
bankgiro 5163-2602 eller swish-nr 
1235780739.

Ange då ditt namn och datum för resan.

Måste du avboka en konstresa tar vi en 
avgift om 350 kronor för kostnaden för 
bussplatsen.



Ystads konstförening 
arrangerar 
•	 Konstresor i vårt närområde, 

nationellt och utomlands 

•	 Hemliga konstrundor 
med ateljébesök

•	 Busslotterier på våra konstresor 

•	 Stort konstlotteri med vernissage 
i december 

•	 Konstcirklar, seminarier, filmer 
om konst och föreläsningar

Som medlem

•	 får du inbjudan till 
konstföreningens arrangemang 

•	 deltar du i konstföreningens stora 
konstlotteri med vernissage

•	 har du gratis inträde till 
konstmuseet

•	 blir du inbjuden till konstmuseets 
vernissager

•	 har du 10 % rabatt i museibutiken

•	 träffar du konstintresserade 
vänner

•	 träffar du verksamma konstnärer

•	 stöder du Ystads konstmuseum

Medlemskap
Så här gör du för att bli medlem 
eller fortsätta vara medlem: 

Betala den årliga medlemsavgiften 
på föreningens bankgiro 5163-
2602, eller swish-nr 1235780739 
för att som medlem kunna delta 
i föreningens aktiviteter.

Medlemsavgiften för 2026 är  
250 kr/person, som också 
berättigar till en lott i föreningens 
stora årliga konstlotteri.

Kom ihåg att skriva ditt namn, 
postadress, e-postadress och 
telefonnummer.

Ditt medlemskort hämtar du 
i konstmuseets reception, när 
betalningen registrerats.

Avgiften för medlemskap gäller 
för kalenderår.

Vid förändringar av adresser 
m.m. skicka information 
till medlemsregistret 
ystadskonstforening@gmail.
com 

Gå in på vår hemsida 
www.ystadskonstforening.se

Där finns mycket information om 
vad som händer och har hänt.

Du hittar oss också på 
www.facebook.com/
YstadsKonstförening

För information om Ystads 
konstmuseums aktiviteter se: 
www.konstmuseet.ystad.se

Ystads konstförening 
c/o Ystads konstmuseum 
S:t Knuts torg, 271 80 Ystad

Ystads konstförenings 
integritetspolicy
Datasekretess är mycket viktigt för 
oss och vi vill vara öppna med vår 
hantering av dina uppgifter. Vi följer 
de nya villkoren för GDPR (General 
Data Protection Regulation) som 
har trätt i kraft från och med den 25 
maj 2018.

Vi använder dina 
personuppgifter till att:

•	 informera dig om 
konstföreningens verksamhet

•	 skicka information om kommande 
händelser

•	 skicka information om Ystads 
konstmuseums verksamhet

•	 hantera föreningens 
medlemsavgifter och 
inbetalningar, samt anmälningar 
till olika aktiviteter

Vi lämnar ej ut adresser, 
telefonnummer, e-postadresser 
eller andra personuppgifter om 
våra medlemmar till någon för 
marknadsföringssyfte, statistisk 
bearbetning eller dylikt.


